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Kansikuva: lakialueen reunaa mäen koillisosassa 

Perustiedot 

Alue: Niemenmaan Turrin ja Kyöstilän asemakaavanmuutosalue nro 207. 

Tarkoitus: Selvittää onko alueella kiinteitä muinaisjäännöksiä. 

Kustantaja: Pirkkalan kunta / Ramboll Finland Oy 

Työaika: Maastotyö 25.4.2012, Jussila ja Sepänmaa. 

Tekijät: Mikroliitti Oy, Timo Jussila. 

Aiemmat tutkimukset: Jussila 2008: PIRKKALA, Kylätonttiselvitys. Kylätonttien muinaisjään-

nösinventointi.  

Tulokset: Alueelta ja sen liepeiltä ei ennestään tunnettu muinaisjäännöksiä. 400 m itään on 

sijainnut naistenmatkan kylätontti ja 300 m länteen Turrin kylätontti. Alueen etelä-

puolitse kulkee vanha Messukylä-Pirkkala tielinja. Alue tutkittiin kattavasti. Alueel-

la ei havaittu muinaisjäännöksiä. 

 

Tutkimusalue rajattu  punaisella 

 

 

Inventointi 

Inventoiduille alueille on tekeillä asemakaavan muutos ja laajennus. Pirkkalan kunta tilasi  alu-

een kaavoittajan Ramboll Finland Oy:n välityksellä  kaava-alueen muinaisjäännösinventoinnin 

keväällä 2012. Inventoinnin maastotyö tehtiin huhtikuun lopulla 2012 kahden arkeologin voimin. 

Havainnointiolosuhteet olivat hyvät, joskin alueen maan pinta oli peitteinen, metsämaata. Sitä 
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pyrittiin kompensoimaan satunnaisella koekuopituksella. Lunta ei alueella ollut. Routaa ei ollut. 

Valaistus oli hyvä koko maastotyön ajan, vähimmilläänkin yli 10 000 luxia ja suurimman osan 

ajasta yli 60 000 luxia, mikä inventoijien silmien näkökykyyn nähden oli hyvin runsaasti (alusta-

van mittauksen mukaan he kykenevät tekemään inventoinnin kannalta riittävän tarkkoja pinta-

havaintoja 20 m säteellä vielä 300 luxin valaistuksessa ilman näkökykyä ja valaistusta paranta-

via apuvälineitä).  

 

Alue on kauttaaltaan rakentamatonta. Alue on metsäinen mäki joka pohjoisessa ulottuu Pyhä-

järven rantaan. Lännessä on mäen juurella pientaloalue ja idässä peltolaakso. Etelässä mäki 

on kallioinen ja laskee jyrkästi Naistenmatkatielle. Maaperä koko alueella on varsin kivistä ja 

kivikkoista. Laen keskellä metsä on soista korpimetsää, kuusivaltaista, reunoilla kuivaa mo-

reenimaata ja eteläpäässä avokalliotakin. Alue käytiin läpi täysin kattavasti. Missään ei havaittu 

mitään muinaisjäännökseen viittaavaa (kuten esim. rajamerkkejä).  

 

Vanha Messukylä-Pirkkala tielinja kulkee alueen eteläpuolelta ja tutkimusalueen kohdalla se on 

ilmeisesti kokonaan jäänyt nykyisen Naistenmatkantien alle. 

 

Alueella ei ole muinaisjäännöksiä. 

 

Porvoo 1.5.2012 

 

 

Timo Jussila 

 

 

 

Kartat 

 
 

Tutkimusalue merkitty vihreällä. Vanha tielinjaus sinipunaisella. Kylätontit (Turri, Naistenmatka) 

vihreällä ja punaisella. 
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Tutkimusalue rajattu vihreällä. Vanha tielinjaus sinipunaisella. Se on paikannettu itäosaltaan 

Naistenmatkan v. 1765 isojakokartan perusteella (Jussila 2008 raportissa), muutoin v. 1847 

pitäjänkartan perusteella (ja tarkasteltu myös 1700-l lopun kuninkaankarttaa). 

 

 
 

Ote Pirkkalan pitäjänkartasta v. 1847. Tutkimusalue piirretty päälle vihreällä. 
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Valokuvia 

 
Lakitasannetta 

 

 
Eteläpään kalliota 

Alla mäen lounaisosaa 
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Pohjoisosan laen reunaa 

 

 
 

Pohjoisosassa laen yli kulkeva polku 

 

 


